

31.1.2024

A9-0014/242

**Muudatusettepanek 242**  
**Martin Häusling**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Põhjendus 47 b (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(47b) Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklis 191 sätestatud ettevaatuspõhimõtte eesmärk on tagada keskkonnakaitse ja tarbijate tervise kõrgem tase toidu ning inimeste, loomade ja taimede tervise valdkonnas, tehes riskide korral ennetavaid otsuseid. Käesolev määrus peab olema kooskõlas ettevaatuspõhimõttega, kuna UGM-taimed lastakse keskkonda ja neid kasvatatakse keskkonnas.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/243

**Muudatusettepanek 243**  
**Martin Häusling**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Põhjendus 47 c (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*(47c) Tuleks kehtestada UGMidest toodetud toidu ja sööda jälgitavuse nõuded, et hõlbustada selliste toodete nõuetekohast märgistamist vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu 22. septembri 2003. aasta määruse (EÜ) nr 1829/2003 (geneetiliselt muundatud toidu ja sööda kohta) nõuetele, et tagada täpsete andmete kättesaadavus ettevõtjatele ja tarbijatele, nii et nad saaksid tõhusalt kasutada oma valikuvabadust, ning võimaldada kontrollida märgistusel olevat teavet. UGMidest valmistatud toidule ja söödale esitatavad nõuded peaksid olema sarnased, et vältida teabe ebahühtlust muutuste korral lõppkasutuses.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/244

**Muudatusettepanek 244**

**Christophe Clergeau**

fraktsiooni S&D nimel

**Martin Häusling**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Anja Hazekamp**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 1 – lõik 1**

*Komisjoni ettepanek*

Käesolevas määruses sätestatakse erieeskirjad teatavate uute genoomikameetodite abil saadud **taimede** (edaspidi „UGM-taimed“) tahtliku keskkonda viimise kohta mis tahes muul eesmärgil kui turuleviimiseks ning selliseid taimi sisaldavate, neist koosnevate või neist toodetud toidu ja sööda ning selliseid taimi sisaldavate või neist koosnevate toodete (v.a toit ja sööt) turuleviimise kohta.

*Muudatusettepanek*

Käesolevas määruses sätestatakse **kooskõlas ettevaatuspõhimõttega** erieeskirjad teatavate uute genoomikameetodite abil saadud **üheaastaste põllukultuuride** (edaspidi „UGM-taimed“) tahtliku keskkonda viimise kohta mis tahes muul eesmärgil kui turuleviimiseks ning selliseid taimi sisaldavate, neist koosnevate või neist toodetud toidu ja sööda ning selliseid taimi sisaldavate või neist koosnevate toodete (v.a toit ja sööt) turuleviimise kohta, **millega tagatakse inimeste ja loomade tervise ning keskkonna kõrgel tasemel kaitse.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/245

**Muudatusettepanek 245**

**Christophe Clergeau**

fraktsiooni S&D nimel

**Martin Häusling**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Anja Hazekamp**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 2 – lõik 1 – punkt 1**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

1) *UGM-taimed;*

1) *UGM-taimede kasutamine  
üheaastaste põllukultuuridena;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/246

**Muudatusettepanek 246**  
**Martin Häusling**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 2 – lõik 1 – punkt 4 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**4a) looduslikud taimed, puud ja  
vetikad jäävad käesoleva määruse  
kohaldamisalast välja.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/247

**Muudatusettepanek 247**

**Christophe Clergeau**

fraktsiooni S&D nimel

**Martin Häusling**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Anja Hazekamp**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 6**

*Komisjoni ettepanek*

6) „*aretajate* genofond“ – geneetiline koguteave, mis on kättesaadav ühe liigi ja muude taksonoomiliste liikide kohta, millega seda liiki on võimalik ristata, sealhulgas selliste kõrgtehnoloogiliste meetodite abil nagu embrüo päästmine (embryo rescue), indutseeritud polüploidisus *ja vahendatud ristamine (bridge crosses)*;

*Muudatusettepanek*

6) „*tavapärase aretuse* genofond“ – geneetiline koguteave, mis on kättesaadav ühe liigi ja muude taksonoomiliste liikide kohta, millega seda liiki on võimalik ristata, sealhulgas selliste kõrgtehnoloogiliste meetodite abil nagu embrüo päästmine (embryo rescue) *ja* indutseeritud polüploidisus. *Transgeenid ei kuulu taime genofondi*;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/248

**Muudatusettepanek 248**

**Christophe Clergeau**

fraktsiooni S&D nimel

**Martin Häusling**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Anja Hazekamp**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 15 a (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

*15a) „põhimõte „saastaja maksab““ –  
põhimõte, mille kohaselt saastaja peaks  
kandma saastega või keskkonnakahjuga  
seotud kulud, sealhulgas saaste  
vältimiseks, kontrolliks ja heastamiseks  
võetud meetmete kulud, samuti kulud,  
mida saastaja tekitab ühiskonnale;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/249

**Muudatusettepanek 249**

**Christophe Clergeau**

fraktsiooni S&D nimel

**Martin Häusling**

fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Anja Hazekamp**

fraktsiooni The Left nimel

**Raport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**

**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 15 b (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**15b) „laiendatud tootjavastutus“ – keskkonnapoliitiline lähenemisviis, mille puhul tootja füüsilist ja rahalist vastutust toote eest laiendatakse toote olelusringi tarbimisjärgsele etapile.**

Or. en



31.1.2024

A9-0014/250

**Muudatusettepanek 250**  
**Christophe Clergeau**  
fraktsiooni S&D nimel  
**Martin Häusling**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 15 c (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**15c) „kimäärne RNA või valk“ – uus  
RNA või valk, mida varem looduses ei  
olnud.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/251

**Muudatusettepanek 251**  
**Christophe Clergeau**  
fraktsiooni S&D nimel  
**Martin Häusling**  
fraktsiooni Verts/ALE nimel

**Raport**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0014/2024**

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Ettepanek võtta vastu määrus**  
**Artikkel 3 – lõik 1 – punkt 15 d (uus)**

*Komisjoni ettepanek*

*Muudatusettepanek*

**15d) „uudne RNA või valk“ – RNA või valk, mida tavapäraseks tõuaretuseks kasutatavas genofondis ei ole.**

Or. en